Einladung

Am Dienstag, dem 29. Oktober 2019 um 20.00 Uhr findet in Schwartbuck, DGH, Feuerwehrraum, eine öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung statt, zu der Sie eingeladen werden.

Mit freundlichen Grüßen gez. Manzke Bürgermeister

Tagesordnung:

- 1. Beschluss über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 23.04.2019
- 4. Bekanntgabe des Beschlusses aus dem nicht-öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 5. Stellungnahme der Gemeinde zum Abschlussbericht über die überörtliche Prüfung der Gemeinde Schwartbuck für die Jahre 2013 2017
- 6. Satzung zur Änderung der Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen der Gemeinde Schwartbuck; 2. Nachtrag
- 7. Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Gemeinde Schwartbuck
- 8. Außer- und überplanmäßige Ausgaben 2019 (1. Halbjahr); Bericht des Bürgermeisters gemäß § 4 der Haushaltssatzung 2019; Genehmigung durch die Gemeindevertretung
- 9. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Schwartbuck (Beitrags- und Gebührensatzung); 4. Nachtrag
- 10. Friedhofshaushalt der ev.-luth. Kirchengemeinde Giekau
- 11. Sondervermögen Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr; Abrechnung 2018
- 12. Wartungsvertrag mit der Fa. ATL Abwassertechnik
- 13. Sachstandsbericht Bötels II
- 14. Sachstandsbericht Kanalsanierung, 4. Bauabschnitt
- 15. Verschiedenes

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Nicht öffentlich

- 16. Grundstücksangelegenheiten
- 17. Klageverfahren
- 18. Personalangelegenheiten